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Tänan Teid ettepanekute esitamise eest. 

Nõustun Teie kirjas tooduga, et isikut tõendavate dokumentide ja isikusamasuse kontrollimise 

valdkond on muutumas ning füüsiliste dokumentide kõrvale on juba tekkinud ja tekkimas 

erinevaid digitaalseid lahendusi ning nende muudatuste valguses tuleb kohendada ka Eesti 

õigusruumi. 

Füüsiliste isikut tõendavate dokumentide turvalisusse on rahvusvahelisel ja Euroopa Liidu 

tasandil väga tugevalt panustatud. See on oluline vältimaks identiteedipettusi ja dokumentide 

väärkasutust. Samade põhimõtete tagamine on äärmiselt oluline ka uute isikusamasuse 

kontrollimise lahenduste puhul. Samas peab erinevatele valdkondadele jätma oma klientide 

isikusamasuse kontrollimisel paindlikkuse lähtuda oma teenuspõhistest vajadustest ja 

riskitasemest ning võimaluse reguleerida erisused valdkondlikes eriseadustes, nagu täna.  

Digitaalsed andmepõhised dokumendid ja isikusamasuse kontrollimise lahendused on tulevik. 

Tulenevalt eIDAS 2.0 määrusest on Euroopa Liidu liikmesriikidel kohustus võtta lähiaastatel 

kasutusele digiidentiteedikukkur, mis hakkab samuti füüsilistele dokumentidele alternatiivi 

pakkuma. Lisaks on Euroopa Komisjon tulnud välja digitaalsete reisitunnistuste algatusega, 

mille kohaselt on piiriületusel võimalik oma isikusamasust tõendada mobiilirakenduses. Oluline 

on mõista, kuidas need Euroopa ülesed lahendused hakkavad laiemalt mõjutama kogu isikut 

tõendavate dokumentide ja isikusamasuse kontrollimise valdkonda ning arvestada siseriikliku 

õiguse muutmisel  ka nimetatud algatustega.  

Sellised põhimõttelised muudatused esitavad riikidele mitmeid väljakutseid, läbi tuleb 

analüüsida uute lahenduste võimalikud mõjud ja riskid ning selleks kaasatakse kindlasti 

aruteludesse ITL, erinevad avaliku ja erasektori esindajad ning valdkonna eksperdid.   

 

Lugupidamisega 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202401183
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=COM:2024:671:FIN
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